2025年2月20日
お客様各位

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。かねてよりご案内していた通り、これまで紙媒体で配布しておりました月刊誌

「Vision と戦略」は、より多くの方に、より便利にご利用いただけるよう、2025 年5 月号（4 月20

日発行）より、電子版の正式サービスを開始いたします。

　また、より良いサービスの提供と情報の充実を図るため、2025 年4 月1 日より『HMS 会員制

度』の年会費および『Vision と戦略』の購読料が改定となります。電子版正式サービス開始に伴

うお手続きや、旧料金での会員区分変更・更新や、新規お申し込みについて、下記の通りご案内

申し上げます。この機会に、ぜひお得な旧料金でのお手続きをご検討ください。

　今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますよ

う、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

電子版正式サービス開始に伴うお手続き
ならびに4月料金改定前の重要なご案内

【メールマガジン会員、非会員の皆様】
　3月31日までは、お得な旧料金でのHMS会員、定期購読の新規お申し込みが可能です。
　※購読会員について、3月31日で新規受付を終了させていただきます。
　『Visionと戦略』配布に加え、セミナー参加料の割引5％（登録者ご本人のみ）の
　特典をお付けできるのは、この機会が最後となります。

電子版・紙版選択
登録フォーム

旧料金での会員区分変更
登録フォーム

旧料金での更新
登録フォーム

HMS会員・定期購読
新規お申し込み
登録フォーム

〒100-0014  東京都永田町2丁目17番17号　アイオス永田町
TEL：03-6910-2870   FAX：03-6910-2878　E-mail：info@hifsk.co.jp

【お問合せ先】
Mail：info@hifsk.co.jp　TEL：03-6910-2870（平日9:00～18:00）　担当：瀬戸、峯崎

【HMS法人・個人・購読会員、定期購読者の皆様】
① 電子版正式サービス開始に伴うお手続き
　5 月号（4 月20 日発行）以降、電子版へ変更するか、引き続き紙版をご購読されるかを
　ご選択ください。※旧料金での会員区分変更・更新をされる方は、この登録は不要です。

②旧料金での会員区分変更・更新方法のご案内
　3 月31 日までは、お得な旧料金での会員区分変更・更新手続きが可能です。
　※購読会員について、3 月31 日で会員区分変更・更新の受付を終了させて
　いただきます。現在、購読会員の皆様は、3 月31 日までに更新手続きをお済
　ませいただくことをおすすめいたします。4 月1 日以降に更新手続きをされ
　る方は、他の会員区分に移行した上で、新料金でのご案内となります。

〒100-0014  東京都永田町2丁目17番17号　アイオス永田町
TEL：03-6910-2870   FAX：03-6910-2878　E-mail：info@hifsk.co.jp

年間購読料（申込日より1年）13,200円（税込・送料込） 新規定期購読お申し込みの方はプラス3カ月分無料（合計15カ月分）

『HMS会員制度』年会費   『HMS会員制度』年会費

 旧料金（2025年3月31日まで） 旧料金（2025年3月31日まで）

新旧料金のご案内

※価格は全て消費税込み（10%）の金額です。

紙版は、2025年5月号（4月20日発行）以降、1冊1,760円（税込）となります。
送料は別途968円（税込）となりますので、年間購読がお得です。

電子版は、年間購読のみのサービスとなります。
年間購読料（申込日より1年）

項　目
区 分

『Visionと戦略』の配布・配信数

紙版 電子版

1アカウント

19,800円
（送料込み）

16,500 円

月1冊

電子版バックナンバー購読 過去2年分－

メルマガ情報サービス

接遇の小冊子の謹呈

年会費（申込日より1年）

入会金（初年度のみ）
項　目

会員区分 購読会員メール会員 個人会員 法人会員

法人全職員10％割引ご本人様のみ10％割引ご本人様のみ5％割引

11,000円5,500円  新規入会・更新終了

－

有 り有 り－－

有 り有 り－－

『Visionと戦略』の配布・配信数

HMS政策研究集会優待

セミナー参加料の割引

事業運営の相談・助言

有 り有 り有 り有 り

有 り有 り有 り有 り

特

典

紙版 電子版 紙版 電子版 紙版 電子版

－ 1アカウント 1アカウント 4アカウント

83,600円26,400円
（送料込み）

23,100 円
（送料込み）

71,500 円

月1冊 月1冊 月4冊

－
－ －

電子版バックナンバー購読

－

過去2年分過去2年分過去2年分－ － －－

メルマガ情報サービス

接遇の小冊子の謹呈

年会費（申込日より1年）

入会金（初年度のみ）
項　目

会員区分 購読会員メール会員 個人会員 法人会員

法人全職員10％割引ご本人様のみ10％割引ご本人様のみ5％割引

11,000円5,500円  新規入会・更新終了

－

有 り有 り－－

有 り有 り－－

『Visionと戦略』の配布・配信数

HMS政策研究集会優待

セミナー参加料の割引

事業運営の相談・助言

有 り有 り有 り有 り

有 り有 り有 り有 り

特

典

紙版 電子版 紙版 電子版 紙版 電子版

－ 1アカウント 1アカウント 4アカウント

83,600円26,400円
（送料込み）

23,100 円
（送料込み）

71,500 円

月1冊 月1冊 月4冊

2025年4月1日以降の入会・更新時の適用となります。それ以前に年会費をお支払いいただいている場合、追加料金は発生いたしません。

－
－ －

電子版バックナンバー購読

－

過去2年分過去2年分過去2年分－ － －－

グループ法人会員

グループ法人全職員10％割引

22,000円

有 り

有 り

有 り

有 り

紙版 電子版

10アカウント

167,200円
（送料込み）

143,000 円

月10冊

過去2年分

＜法人会員・グループ法人会員にご入会いただく際のご案内＞
　例1：医療法人で病院や老人保健施設を運営している場合は、一つの法人となります。法人会員でご加入いただけます。
　例2：理事長が同じで、医療法人と社会福祉法人を運営されている場合は、別法人となります。グループ法人会員でご加入をお願いいたします。
　例3：病院・診療所のMS法人は別法人となります。グループ法人会員でご加入をお願いいたします。
　例4：MS法人とは異なり母体法人と関連があっても独立した事業体については、別法人としてとらえます。グループ法人会員でご加入をお願いいたします。

新料金（2025年4月1日以降）新料金（2025年4月1日以降）

新料金（2025年4月1日以降）新料金（2025年4月1日以降）

『Visionと戦略』定期購読 年間購読料   『Visionと戦略』定期購読 年間購読料

 旧料金（2025年3月31日まで） 旧料金（2025年3月31日まで）

HMS政策研究集会優待

事業運営の相談・助言

メルマガ情報サービス

接遇の小冊子の謹呈

セミナー参加料の割引

年会費（申込日より1年）

入会金（初年度のみ）
項　目

会員区分 購読会員メール会員 個人会員 法人会員

有 り有 り有 り

有 り有 り－

有 り有 り有 り有 り

有 り有 り－

法人全職員割引10％ご本人様のみ10％ご本人様のみ5％

11,000円  5,500円  －－

－

－

－

－

55,000円19,800円13,200円
（会報誌月1冊） （会報誌月1冊） （会報誌月4冊）

有 り特

典

2025年4月号（3月20日発行）まで、1冊1,320円（税込）です。